
 

valstybės ginkluotos gynybos institucija 

- krašto apsaugos sistemos pagrindinė dalis, sauganti valstybės 

suverenitetą, jos teritorijos ir oro erdvės neliečiamybę, ginklu ginanti 

valstybę nuo agresijos ar kitokio ginkluoto užpuolimo, vykdanti karines 

užduotis pagal Lietuvos Respublikos tarptautinius įsipareigojimus.

Lietuvos kariuomenė – tai daugiau nei institucija, tai didelė šeima 

žmonių, pasiryžusių paaukoti viską ką turi vardan Lietuvos laisvės. Tačiau 

vienos priežastys būna svarbesnės už kitas, todėl čia pateiksime penkias 

svarbiausias priežastis, dėl kurių verta pasirinkti tarnybą Lietuvos 

kariuomenėje: 

 

 

 

Pareiga 
Būti kariu – tai daugiau nei darbas. Karys yra atsidavęs 

Nepriklausomai Lietuvos Respublikai, jos kariuomenei, savo daliniui, 

tarnybos draugui, savo pavaldiniui ir vadui, prisiekdamas jis įsipareigoja 

ginti Lietuvos žmones net savo gyvybės kaina. 

 

 

 

Veiksmas 

Prisijungęs prie Lietuvos kariuomenės susidursi su dar nepatirtais 

iššūkiais, neįprastos užduotys sudėtingomis sąlygomis neleis nė 

susimąstyti, jog tavo darbas monotoniškas ar nuobodus. Žygiai, pastato 

šturmai, pasalos ir oro desantai – tai tik dalis tavęs laukiančių užduočių 
Lietuvos kariuomenėje. 

 

 

 

Atlygis 

Karių atsidavimas krašto gynybai nėra pamirštas Lietuvos valdžios ir 

jos žmonių. Kariams už tarnybos dienas mokamas atlyginimas, kariai 

maitinami, jiems teikiamos nemokamos sveikatos priežiūros paslaugos 

bei kitos socialinės garantijos. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Tobulėjimas 
Yra manančių, jog kariuomenėje įgyta patirtis neturi praktinio 

pritaikymo civiliniame gyvenime. Tačiau kariuomenė – tai ne vien tik 

ginklai, kaip dažnai įsivaizduojama. Kariuomenę, visų pirma, sudaro 

žmonės, o kelias į pergalę visuomet eina per komandinį darbą. Karys 

ugdo kritinius išgyvenimui gamtoje reikalingus įgūdžius, išmoksta 

orientuotis vietovėje. Kovinės užduotys, sunkios ir įtemptos sąlygos 

moko karius dirbti komandoje, laikytis vienas kitų bei išugdo lyderius, 

gebančius prisitaikyti prie bet kokių sąlygų ir kūrybiškai įvykdyti jiems 

pavestas užduotis.  
 

 
 
Draugai 

Turbūt dažnam yra girdėtas posakis „Su juo galėčiau eiti į žvalgybą“. 
Kovinės užduotys, tokios kaip žvalgyba, reikalauja didelio pasitikėjimo, 
pasiryžimo pasiaukoti vardan kovos draugo. Ši bendrystė nesibaigia vien 
tik tarnyboje: kariai sportuoja kartu, leidžia laisvalaikį kartu, palaiko 
vienas kitą nelaimėse. Stodamas kariuomenėn tapsi ne tik rikiuotės, bet 
ir šeimos dalimi, kurioje visuomet rasi tų, kurie bus pasiryžę ištiesti tau 
pagalbos ranką. 

 

 
 

 
 

 

Karo prievolininkai, nuo 18 iki 60 metų vyrai, išvykę gyventi į kitą 
valstybę ilgesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui, privalo nedelsdami 
informuoti savo regioninį karo prievolės ir komplektavimo skyrių (kurio 
teritorijoje karo prievolininkas gyveno prieš išvykdamas) apie 
pasikeitusią savo faktinę gyvenamąją, darbo ar studijų vietą. Ši 
informacija reikalinga karinės įskaitos tvarkymui, ji padėtų susisiekti su 
karo prievolininkais paskelbus mobilizaciją ar informuojant dėl šaukimo 
į privalomąją karo tarnybą. 

 
Pasirašytą ir nuskenuotą savo pranešimą (jo formą galite gauti iš 

savo RKPKS) apie savo faktinę gyvenamąją, darbo ar studijų vietą kartu 
su nuskenuotu asmens dokumentu reikia atsiųsti į jums priskirtą RKPKS 
el. Paštu: https://www.karys.lt/bendraukime/musu-kontaktai/14 

 
Dvigubos pilietybės turėjimas neatleidžia nuo karo prievolininko 

pareigų. Asmens LR pilietybės faktas yra matomas Gyventojų registre, 
kurio duomenimis remiasi Karo prievolės ir komplektavimo tarnyba, 
administruojanti LR karo prievolininkų registrą. Kol Karo prievolės ir 
komplektavimo tarnyba negauna duomenų iš šių oficialių valstybinių 
registrų, jog asmuo neteko LR pilietybės, tol vykdo asmens atžvilgiu karo 
prievolės procedūras (įskaitant administracinių nusižengimų teiseną). 

 
 

 
 
Asmenims, nevykdantiems karo prievolininko pareigų yra taikoma 

administracinė atsakomybė, numatanti baudą nuo 30 iki 60 eurų. Už 
pakartotinį tokių pareigų neatlikimą gali būti skiriama bauda iki 140 
eurų. Už šaukimo į privalomąją karo tarnybą vengimą gali grėsti 
administracinė atsakomybė, numatanti baudą nuo 140 iki 300 eurų. 
Asmeniui, keletą kartų pritaikius administracinę atsakomybę, gali būti 
inicijuojama baudžiamoji atsakomybė, pagal BK 314 str. 2 d. 

 

https://www.karys.lt/bendraukime/musu-kontaktai/14 

„...Kas Tėvynę praras, antros neišmels 

apgailėjęs“                                                           Maironis 


